

Protokół nr LXII/23 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 20 grudnia 2023 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady LXII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**), osoby uczestniczące w transmisji sesji, komendantów, kierowników, dyrektorów, naczelników instytucji powiatowych (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Następnie poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kontynuując poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 22 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. Bogumiła Boba
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik
15. Józef Pabin
16. Michał Pudełko
17. Stefan Ryt

18. Paweł Sadza
19. Krzysztof Spyra
20. Krystian Szostak
21. Marian Szwarc
22. Grzegorz Wanot
23. Alojzy Wojciech

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazany w terminie 7 – dniowym.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 22 listopada 2023 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z LXI sesji Rady z dnia 22 listopada 2023 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomnił, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletek.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z LXI sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**) (**zał. nr 4 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił Starostę o jego przedstawienie.

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 22 listopada do dnia 19 grudnia 2023 r. (**zał. nr 5 do prot.**). Poza treścią sprawozdania w imieniu Zarządu Powiatu oraz Prezydium Rady zaprosiła na uroczystość jubileuszu 25-lecia Powiatu Pszczyńskiego. Poinformowała, że radni mają już przed sobą stosowne zaproszenia, które dziś dotarły i będą również przekazywane gościom, by uświetnić ich obecnością ważną dla Powiatu uroczystość. Następnie w imieniu Zarządu złożyła życzenia pięknie przeżytych Świąt Bożego Narodzenia, harmonii w sobie i w relacjach z innymi ludźmi, a w 2024 roku zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Podczas obrad na salę narad przybył radny Krzysztof Spyra, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Przewodniczący Rady przekazał, że p. Starosta złożyła wcześniej życzenia, ale osobiście pozwoli sobie uczynić, to na końcu. Kolejno pogratulował p. Staroście, bowiem w ciągu ostatnich intensywnych dwóch tygodni w obszarze medialnym pojawiało się nazwisko p. Starosty, jako poważnego kandydata na stanowisko Wojewody Śląskiego. Dodał, że dla Powiatu jest, to olbrzymie wyróżnienie, zaś dla p. Starosty indywidualne. Przekazał, że jest, to wielkie wyróżnienie, iż z Powiatu Pszczyńskiego była propozycja jego zdaniem najważniejszej rządowej funkcji w terenie, co bardzo cieszy i podkreśla, jak Powiat Pszczyński jest oceniany. Wyraził zadowolenie, że po latach, w których nie był brany pod uwagę, dziś liczy się. Kolejno zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania do ww. sprawozdania, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady realizując ten punkt porządku obrad przekazał, że pierwszy projekt uchwały dotyczy **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu**

Pszczynskiego na lata 2024-2031, z kolei następnym budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2024 rok, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2024 rok oraz w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczynskiego na lata 2024-2031, zgodnie z **załącznikiem nr 6 do protokołu.**

Ad. 4.1a)

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwszy podpunkt dotyczy przedstawienia projektów uchwał. Przekazał, że wszyscy radni zapoznali się z ich treścią na oprogramowaniu Esesja, jak również podczas posiedzenia Komisji, na którym ich szczegółowego przedstawienia dokonał Skarbnik Powiatu. W związku z powyższym dokonał ich odczytania, zgodnie z **załącznikiem nr 7 do protokołu.**

Ad. 4.1b)

Prowadzący obrady udzielił głosu przedstawicielowi Zarządu Powiatu w imieniu, którego wystąpił Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu, zgodnie z **załącznikiem nr 8 do protokołu.**

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy będącemu głosem Zarządu Powiatu, co dzieje się dwa razy w roku. Dodał, że nieraz powtarzał, że zarówno uchwalanie budżetu, jak i jego kwitowanie jest świętem samorządności, które jego zdaniem ma w tym roku mocny akcent w postaci najwyższego budżetu w historii Powiatu Pszczynskiego od 25 lat funkcjonującego w przestrzeni publicznej, co bardzo cieszy. Kolejno wyraził wielkie ukłony dla Zarządu Powiatu Pszczynskiego za przygotowanie budżetu.

Ad. 4.1c)

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady do przedłożonych projektów uchwał w sprawach: **budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką** oraz **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczynskiego na lata 2024-2031 wraz z autopoprawką.**

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 11 grudnia 2023 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 11 grudnia 2023 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 11 grudnia 2023 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Ad. 4.1d)

Przewodniczący Rady poinformował, że następny podpunkt dotyczy przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. W związku z powyższym zapoznał radnych z:

- Uchwałą Nr 4200/I/188/2023 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pszczyńskiego (**zał. nr 12 do prot.**),
- Uchwałą Nr 4200/I/187/2023 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok (**zał. nr 13 do prot.**),
- Uchwałą Nr 4200/I/189/2023 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (**zał. nr 14 do prot.**),

Ad. 4.1e)

Prowadzący obrady otworzył dyskusję na temat przedmiotowych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że bardzo słusznie Przewodniczący Rady zauważył, że uchwalanie budżetu i jego przyjmowanie po realizacji, stanowi formę świętą dla każdego samorządu terytorialnego, a jego zdaniem podobnie jest w naszym samorządzie. Dodał, że w tym dniu właściwie nie wypada marudzić, niemniej chciałby złożyć własne uwagi do obszernego projektu budżetu przedkładanego Radzie Powiatu, który z całą pewnością przez Wysoką Radę zostanie przyjęty, do czego ma prawo, jako mieszkaniec i reprezentant Gminy Miedźna w tym zacnym gremium. Kolejno przekazał, że obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego jest stanowienie prawa miejscowego, które jest jednakowe dla wszystkich mieszkańców, w związku z powyższym, aby za bardzo

nie przedłużać, przypomniał radnym, a osobom, które słuchają obrad sesji przekazał, że w wykazie zadań inwestycyjnych zarówno projektowych, jak i przewidzianych do realizacji na rok 2024, nie zostało uwzględnione ani jedno zadanie inwestycyjne z terenu Gminy Miedźna. Dodał, że nie może zgodzić się z takim stanowiskiem, zresztą wielokrotnie osobiście prosił Zarząd Powiatu w trakcie kończącego się roku budżetowego o ewentualne znalezienie środków bieżących, bądź w projekcie budżetu na projekty, które byłyby realizowane w Gminie Miedźna, jako jednej z części naszego Powiatu, ale tak się nie stało. Kolejno zwrócił uwagę, że od wielu lat mieszkańcy Gminy Miedźna są pozbawieni dofinansowania do transportu publicznego. Dodał, że są to olbrzymie środki, które w przedziale kadencji przekraczają kwotę 20.000.000 zł, zaś na kolejny rok planowane są bodajże w kwocie 4.200.000 zł. Przekazał, że rozumie wszelkie zależności, jakie istnieją, niemniej naszym obowiązkiem jest, aby wszyscy mieszkańcy Powiatu mieli ten sam dostęp do pomocy finansowej udzielanej przez Powiat. Dodał, że jest, to pomoc finansowa dla mieszkańców dojeżdżających do Pszczyny. Przekazał, że jak w przeszłości mówił śp. Burmistrz Henryk Studzieński, do Pszczyny każdy dojechać musi, szczególnie z młodych mieszkańców Gminy Miedźna, w której w przyszłym roku prawdopodobnie zlikwidowana zostanie szkoła powiatowa. Zwrócił uwagę, że koszty dojazdu dla mieszkańców Gminy Miedźna do Pszczyny są kilkukrotnie wyższe od pozostałych wszystkich mieszkańców gmin tworzących Powiat. Dodał, że nad tym nie można przechodzić obojętnie, a założenia mamy na kolejną 4-letnią kadencję, że tak będzie. Przekazał, że ma wiedzę, iż zadanie jest trudne, ale nikt z radnych nie posłał do rozwiązywania prostych zadań, bowiem jeśli radni chcą rozwiązywać proste zadania, powinni zostać w domach. Dodał, że 4 lata były wystarczającym czasem, żeby cokolwiek z tym zrobić, a nie zostało nic zrobione, zaś w Wieloletniej Prognozie Finansowej znowu jest mowa o tym, że nic nie zostanie zrobione. Przekazał, że dla niego decyzje Rady Powiatu podejmowane w postaci uchwał są ostateczne, cała reszta jest tylko opinią, bardziej lub mniej ważną i potrzebną. Dodał, że to tyle jeśli chodzi o komunikację, ale jest jeszcze jedna rzecz, z którą nie może się zgodzić. Mianowicie z wypowiedzi Skarbnika Powiatu wynikało, że były kłopoty z realizacją budżetu w czasie roku budżetowego i był bardzo zdziwiony ostatnią stroną zapisaną w projekcie budżetu, która kończy się podsumowaniem, które nie jest długie i jeśli Przewodniczący Rady pozwoli, to go przytoczy. Kolejno zacytował: „Zmiany w polityce fiskalnej państwa w ostatnich latach spowodowały trwałe obniżenie znacznej części dochodów bieżących co przyczyniło się do destabilizacji gospodarki finansowej”. Dodał, że właśnie Przewodniczący Rady

podkreślił przed chwilą, iż mamy największy budżet w historii 25 lat. Kolejno zacytował: „Malejące dochody zwiększyły ryzyko utraty płynności finansowej oraz utrudniły realizację zadań bieżących. Wydatki bieżące rosły niewspółmiernie do dochodów, znacząco wzrosły koszty pracy, ceny energii, usług, itp. Z uwagi na trudne do przewidzenia skutki społeczno-gospodarcze zachodzących zmian uwarunkowań prawno-finansowych oraz społeczno-ekonomicznych istnieje duże prawdopodobieństwo, że w kolejnych latach zbilansowanie budżetu będzie coraz trudniejsze.” Następnie przekazał, że trochę wyżej, bowiem w założeniach budżetu, który będzie przyjmowany zakładamy, że w roku 2024 dochody bieżące Powiatu wzrosną o 11%. Zwrócił uwagę, że w kraju następuje zmiana władzy i wyraził nadzieję, że wszystko zmierza w dobrym kierunku, uruchomione zostaną środki z KPO, tymczasem na 2025 rok w tej samej uchwale budżetowej jest napisane, że dochody bieżące Powiatu wzrosną o 0,22%, zaś osobiście myślał, że wzrosną o 32%, okazuje się, że wzrosną 10 razy mniej. W związku z powyższym zapytał, skąd ten pesymizm? Poprosił, aby nie gniewać się, ale jak przeczytał podsumowanie, przypomniały się jemu słowa piosenki śpiewanej przez śp. Bohdana Smolenia „Za oknami świta...”, którą może niektórzy znają. Zapytał, skąd tyle pesymizmu, czy Powiat nie realizuje zadań? Przekazał, że Powiat ma kłopoty, ale która jednostka ich nie ma. Dodał, że wszyscy je mają, on osobiście w domu, radni mają, Powiat ma, gminy mają. Kolejno przekazał, że z programu rządowego, który przedstawił poprzedni Rząd wynika, że przyszłoroczne dochody zwiększamy o 11%, zaś w 2025 roku o 0,22%, a w kolejnych latach 1,3%, czy 1,5%, a nie 11%. Przekazał, że może należałoby wszystko wzięć razem i wrzucić w to trochę więcej optymizmu. Dodał, że właśnie tego optymizmu wszystkim bez wyjątku, którzy będą w całej następnej kadencji życzy, bowiem głównie następna kadencja będzie realizowała budżet.

Przewodniczący Rady przekazał, że przezorność Skarbnika Powiatu od 13 lat, uchroniła Powiat Pszczyński przed kataklizmem finansowym.

P. Starosta odnośnie do umiarkowanego optymizmu przekazała, że poprosi, aby jej wypowiedź dokończył Skarbnik. Kolejno przekazała, że przez ostatnie lata Powiat Pszczyński, co jest wykazane w analizie Związku Powiatów Polskich, po wprowadzeniu zmian podatkowych w Polsce w sposób nagły, nieplanowany, często w trakcie roku, jak to miało miejsce w lipcu 2023 roku, kiedy z 17% podatku zeszliśmy do 12%, miał uniemożliwione planowanie. Dodała, że wszystkie powody zostały podliczone na stronie Związku Powiatów Polskich, gdzie Powiat Pszczyński utracił ponad 40.000.000 zł, natomiast środki były przywracane w sposób trudny

do przewidzenia, ale były subwencjami wyrównującymi. Przekazała, że ostatnio było różnie, o czym powiedział Skarbnik. Dodała, że łącznie przez ten okres subwencje wyniosły około 20.000.000 zł, ale temat najlepiej podsumuje Skarbnik.

Kolejno w odniesieniu do uwag radnego Alojzego Wojciecha dotyczących Gminy Miedźna przekazała, że wypunktowała i starała się uporządkować swoje myśli.

Kolejno zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o zadania inwestycyjne planowane w Gminie Miedźna w kończącej się kadencji, to wszystkie zostały zrealizowane. Dodała, że przede wszystkim najpierw została uporządkowana ul. Wiejska w Grzawie, poprawione skrzyżowanie na ulicy wojewódzkiej z naszym dużym udziałem, poprawiony został układ komunikacyjny w samej Miedźnej, została zaprojektowana droga ul. Pszczyńska w Woli, zaprojektowana oraz wykonana w znacznym stopniu ul. Miodowa w miejscowości Frydek. Kolejno zwróciła uwagę, iż w zeszłym roku, kiedy radny Alojzy Wojciech również wstrzymywał się od wykonania budżetu, była akurat zupełnie odwrotna sytuacja, bowiem na rok 2023 w Gminie Miedźna realizowana była największa inwestycja od wielu lat na terenie Powiatu Pszczyńskiego, bowiem ul. Miodowa, która została dokończona w tym roku, została odebrana i służy mieszkańcom. Dodała, że na wykonanie zadania przeznaczono 14.000.000 zł i tak dużej inwestycji w żadnej z gmin Powiatu Pszczyńskiego dotąd nie wykonano. Przekazała, że wspomniane zadanie należało podzielić w związku z trudnościami, o których mowa w budżecie, tzn. chwiejną inflacją, trudno przewidywalnym rynkiem, zadanie należało podzielić na etapy, w związku z czym będziemy wykonywać również wtedy, kiedy pojawią się środki zewnętrzne, projekt zostanie dokończony, co jest rzeczą oczywistą. Dodała, że trudno jest wymagać, aby planować, to w tym roku, bowiem zaprojektowanych zadań, ważnych, co pokazuje stan dróg, jest wiele i należy robić je w jakiejś logicznej kolejności i uczciwie również wobec innych gmin. Zwróciła uwagę, że dobrze wiadomo, iż w Gminie Miedźna są wykonane gotowe projekty i na pewno w trakcie roku, co zawsze jest czynione, kiedy pojawiają się środki zewnętrzne, są wprowadzane, bowiem budżet jest dokumentem kroczącym i nie jest rzeczą, która jest zamknięta raz na zawsze i doświadczenie, w tym również Zarządu Powiatu oraz wielkie radnego Alojzego Wojciecha pokazuje, że każdego roku wprowadzane są środki zewnętrzne, rozszerzając ilość inwestycji, a akurat pozyskiwanie środków zewnętrznych wydaje się jej być, choć na pewno jest mocną stroną pracowników współpracujących z Zarządem Powiatu. Kolejno w odniesieniu do transportu publicznego przekazała, że wiadomo, jaki jest Plan Transportowy i wielokrotnie było tłumaczone, że Powiat mniej więcej od 2018 roku organizuje komunikację publiczną

i płynnie realizuje zadania, z których rezygnują przedsiębiorcy. Dodała, że w Gminie Miedzna powiatowe linie obsługiwane są przez dobrze prosperujących przedsiębiorców, którzy dają miejsca pracy i są dla Powiatu ważnym podmiotem, bowiem są przedsiębiorcami i trudno, aby w to miejsce organizować linie, które nakładałyby się na linie prowadzone przez prywatnych przedsiębiorców. Przekazała, że wielokrotnie w tym temacie odbyły się spotkania z Wójtem i radnymi Gminy Miedzna, a ostatnie miało miejsce w listopadzie br. Dodała, że rozmawiano o spotkaniu i wnioskach z niego, przeanalizowano dokładnie tabelę kilometrażu oraz kosztów. Przekazała, że w wyniku spotkania opracowywany jest program wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży, która będzie przyszłym roku 2024 i później, czy jest uczniami naszych szkół powiatowych i wydaje się, że w wyniku programu, który zostanie przedstawiony w styczniu 2024 r., problem o którym mówi radny Alojzy Wojciech zniknie, bowiem podjęte zostaną starania, aby wyrównać szanse edukacyjne poprzez zniwelowanie różnic w kosztach biletów ponoszonych przez młodzież. Dodała, że oczywiście mowa o terenie całego Powiatu i młodzieży, która uczęszcza do szkół prowadzonych przez Powiat Pszczyński, co jest ważnym zadaniem, absolutnie nielekceważonym. Przekazała, że jej zdaniem, kiedy program zostanie przedstawiony radny Alojzy Wojciech będzie za nim głosować. Dodała, że można głosować tak i tak, kiedy wprowadzamy największą inwestycję w Gminie Miedzna, można głosować przeciw budżetowi albo wstrzymać się i można wtedy, kiedy akurat na ten rok nie zaplanowano, co jest kwestią decyzji każdego radnego. Kolejno serdecznie zachęciła do zagłosowania nad budżetem, który rzeczywiście daje perspektywy i duże nadzieje, bowiem jest dobrze przemyślany. Kończąc podziękowała za możliwość odniesienia się do słów radnego Alojzego Wojciecha, prosząc jednocześnie Skarbnika o komentarz.

Skarbnik przekazał, że rzeczywiście jest napisane, jak powiedział radny Alojzy Wojciech i nie można powiedzieć, że tego nie ma. Kolejno przekazał, że wspomniany radny raczył użyć sformułowania „pesymistycznie”, choć osobiście zamieniłby, to na trzy inne, tj. „ostrożność”, „realność”, ale przede wszystkim „bezpieczeństwo”. Dodał, że nieraz na ten temat prowadzone były dyskusje i w zasadzie zawsze wszyscy zgadzali się, że najważniejsze jest bezpieczeństwo. Przekazał, że dla niego osobiście jest, to jego zadanie, tj. bezpieczeństwo finansowe Powiatu Pszczyńskiego, starając się, aby cały rok było stabilne. Dodał, że radni doskonale wiedzą, że papier zniesie wszystko, można na nim zapisać różne rzeczy, ale na koniec przychodzi miesiąc grudzień i trzeba zamknąć rok, co wszyscy wiedzą również dobrze, jak on osobiście, o czym tylko przypomina. Przekazał, że przede

wszystkim stara się, aby było, to bezpieczne i może wydawać się, że jest, to pesymistyczne, choć osobiście nie nazywałby tak tego, choć oczywiście nie wyobraża sobie, aby ktoś nie chciał przeznaczyć więcej. Poprosił, aby pamiętać, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej znajdują się tylko inwestycje, na które Powiat ma podpisane umowy, które są w trakcie realizacji i radni nie znajdą tam nowych, planowanych, stąd zarówno dochody jak i wydatki są nieco niższe. Kończąc przekazał, że jego zawsze uczono, że jak chce mieć bezpieczny budżet, powinien minimalizować dochody i maksymalizować wydatki, a w planowaniu nic złego jego nie spotka.

Przewodniczący Rady przekazał, że przysłuchując się temu, co mówił radny Alojzy Wojciech oraz treści odpowiedzi uważa, że specyfika Powiatu jest taka, iż dotyka kilku gmin i biorąc pod uwagę zadania majątkowe, inwestycyjne, o których radny wspominał na początku swojej wypowiedzi, trzeba je traktować całościowo. Dodał, że Powiat ma to do siebie, że położony jest na obszarze sześciu gmin i 16.000.000 zł z 26.000.000 zł w budżecie Powiatu dotyczy mieszkańców każdej z gmin, bowiem dotyczy zarówno obszaru edukacji, tj. 3.200.000 zł i Szpitala, tj. 12.250.000 zł, w którym leczą się pacjenci będący mieszkańcami Gmin: Miedźna, Pszczyzna, Pawłowice, Suszec, Goczałkowice-Zdrój oraz Kobiór do tego jeszcze Gminy Bestwina, Czechowic-Dziedzic, a także na dzień dzisiejszy Tychów, np. na oddziale neurologicznym. Przekazał, że nie chciałby, aby ktokolwiek z obserwujących, czy słuchających dzisiejszą sesję wyniósł przekonanie, że jest to budżet bez Gminy Miedźna, bowiem taki nie jest. Dodał, że budżet dotyczy wszystkich mieszkańców Powiatu, szczególnie w sferze społecznej, za którą Powiat od wielu lat odpowiada. Przekazał, że jest, to jego komentarz patrząc na liczby, które pojawiły się w wydatkach majątkowych, inwestycyjnych w budżecie Powiatu na rok 2024.

Radny Michał Pudełko przekazał, że rzeczywiście lepiej mieć ostrożne i pesymistyczne założenia, by później zaskoczyć się bardzo miło, co jest lepsze niż w drugą stronę. Dodał, że Powiat w tym roku przechodził trudne momenty i wielokrotnie podczas posiedzeń Komisji Skarbnik tłumaczył, że trudno będzie spiąć budżet, gdyby rzeczywiście nie doszły dodatkowe środki. Kolejno pogratulował Zarządowi Powiatu założeń, wyrażając jednocześnie nadzieję, że zostaną wypełnione, co przyszła Rada Powiatu będzie analizowała za rok. Dodał, że tak duży budżet jest sukcesem Powiatu Pszczyńskiego i zbiega się z jego 25-leciem. Przekazał, że mówił to już nieraz w tym gronie, że każda złotówka wydana przez

samorząd jest najlepiej wydaną złotówką. Dodał, że najlepsza decyzja po 1990 była taka w naszym kraju, że nastąpiła decentralizacja, co sprawdza się najlepiej i była to najlepsza reforma, jaką przeprowadzono w naszym kraju, zaś samorządy świetnie radzą sobie z wydawaniem środków, co jest kontrolowane nie tylko przez radnych, ale mieszkańców. Wyraził zadowolenie z przygotowanego budżetu, po czym przekazał, że może tylko, jako mieszkaniec Jankowic oczekiwać, że w trakcie roku będzie można realizować projekt ul. Jana Pawła II w Studzienicach i Jankowicach na co mieszkańcy czekają już bardzo długo. Wyraził nadzieję, że będzie taka możliwość.

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że chciałby rozpocząć od ponarzekania na budżet, który pomimo trudności jest największy w historii i udało się zaplanować wiele milionów złotych na inwestycje, a za bardzo nic nie będzie działo się w przyszłym roku na drogach powiatowych w Gminie Suszec i to właściwie już drugi rok z rzędu. Dodał, że owszem w WPF są dwie pozycje, ale dotyczą dokumentacji projektowej w Kobielicach, Kryrach i Mizerowie, ale za bardzo nie będzie tam robót budowlanych. Przekazał, że nie chciałby powiedzieć, że jest, to krzywdzące, bowiem jego zdaniem można było coś zaplanować drugi rok z rzędu, ale z drugiej strony, ponieważ z natury jest optymistą, a o pesymizmie była dziś mowa, to jednak docenia to, że w końcu udało się wprowadzić do WPF zadanie dot. ciągu pieszo-rowerowego między Kryrami a Mizerowem o co przez większość kadencji zabiegał i przypomniał o tym wraz z radnym Wojciechem Lalą. Wyraził zadowolenie z obecności zadania, choć szkoda, że dopiero teraz jest na etapie dokumentacji, ale z drugiej strony dobrze, że jest przynajmniej tyle, bowiem w nowej kadencji, nowa Rada Powiatu, wyraził nadzieję, będzie mogła głosować nad przyjęciem ww. zadania do realizacji i w końcu w perspektywie 2-3 lat powstanie inwestycja. Dodał, że szkoda, iż niewiele będzie działo się na drogach, ale z drugiej strony, jeśli mamy być optymistami należy docenić, to co jest.

Radny Alojzy Wojciech zgodził się z p. Starostą, że jak będą uchwały wprowadzające zmiany do projektu budżetu, z całą pewnością nad wieloma będzie głosować „za”, natomiast dziś głosujemy nad konkretną uchwałą, nie głosując żadnych przeszłości, co nastąpi w maju, czy czerwcu, kiedy nastąpi podsumowanie i będzie całkiem inne głosowanie. Zwrócił uwagę, że dziś mowa jest o konkretnej uchwale i będzie nad nią głosować, w związku z czym jego stanowisko jest, jakie jest. Zgodził się z p. Starostą, że inwestycja prowadzona we Frydku była bardzo duża i też pomoc ze strony Polskiego Ładu była jeszcze większa. Przekazał, że mówi o tym, aby

wszyscy wiedzieli skąd wzięła się inwestycja, by była pełna jasność. Kolejno zwracając się do Skarbnika przekazał, że jeśli chodzi o jego dywagacje w sprawie podsumowania, bardzo jego wzruszyło to, że Skarbnik w jednym zdaniu napisał, że polityka Rządu doprowadziła do trwałego uszczerbku w finansowaniu samorządów, a znając jego, nie pasowało, to jemu do niczego, za co przeprosił.

P. Starosta przekazała, że w zasadzie ciągle można byłoby prowadzić w tym temacie dyskusję. Dodała, że Powiat sięga po środki zewnętrzne jakie są, w tym sięgnął po środki z Polskiego Ładu, ale Polski Ład jest, to szerokie pojęcie. Wyjaśniła, że pojęcie wzięło się przede wszystkim z obniżania podatku dochodowego w sposób nieplanowany. Dodała, że wcześniej mówiła, iż Powiat utracił ponad 40.000.000 zł i dane w tym temacie przekazała radnym za pośrednictwem Biura Rady na oprogramowaniu Esesja, co jeszcze odświeży. Przekazała, że raz jeszcze przedstawi tabelę przygotowaną przez Związek Powiatów Polskich, po czym poprosiła o jej analizę. Dodała, że nie może zgodzić się z argumentem, iż wszyscy mają cieszyć się, że Powiat dostał z Polskiego Ładu środki, choć wszyscy cieszą się z ich pozyskania, ale jak było, to trudne, wie o tym jedynie Zarząd Powiatu. Zwróciła uwagę, że gdyby Powiat nie utracił 40.000.000 zł, jak przedmówca sam widzi, kwota 14.000.000 zł nie byłaby wielkim problemem.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął ten podpunkt porządku obrad.

Ad. 4.1f)

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 - 2031 wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 15 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 3 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXII/485/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu**

Pszczynskiego na lata 2024 - 2031, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 16 do prot.**).

W dalszej kolejności prowadzący obrady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** (**zał. nr 17 do prot.**).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 3 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXIII/486/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 18 do prot.**). Kolejno złożył na ręce p. Starosty serdeczne gratulacje dotyczące wyzwania, jeśli chodzi o przyszły rok. Kolejno pogratulował Skarbnikowi Powiatu.

P. Starosta przekazała, że jest to moment, w którym jako Przewodnicząca Zarządu Powiatu chciałaby podziękować służbom finansowym oraz Skarbnikowi Powiatu za przygotowanie budżetu oraz wszystkim naczelnikom i wydziałom, bowiem budżet właśnie taki być może dzięki dużej odpowiedzialności i bardzo dobrej współpracy oraz dużemu zrozumieniu ze strony jednostek Powiatu. Kolejno podziękowała dyrektorom i kierownikom jednostek za dobrą współpracę, bowiem każda złotówka jest oglądana, ale również dzięki zapobiegliwości naczelników i dyrektorów przyciągając pieniądze zewnętrzne mnoży się wielokrotnie każdą złotówkę. Następnie podziękowała Wysokiej Radzie za przyjęcie budżetu na rok 2024.

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. (**zał. nr 19 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**)(zał. nr 20 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXII/487/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 21 do prot.**).

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2024**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. (**zał. nr 19 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2024** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**)(zał. nr 22 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXII/488/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2024**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 23 do prot.)**.

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 24 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 19 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 25 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXII/489/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 26 do prot.)**.

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 24 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 19 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 27 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXII/490/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 28 do prot.)**.

Ad. 4.6)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie z **załącznikiem nr 29 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 24 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 30 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 19 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** (zał. 31 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXII/491/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 32 do prot.)**.

Ad. 4.7)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie z **załącznikiem nr 33 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. nr 24 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. 30 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 grudnia 2023 r. **(zał. 19 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany**

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030 wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 34 do prot.).

Głosowanie:

za - 21 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 2 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXII/492/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 35 do prot.).

Ad. 5 Zatwierdzenie Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady przekazał, że niniejszy punkt dotyczy zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok, który został udostępniony radnym wraz z materiałami na sesję na oprogramowaniu Esesja. Następnie zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania do jego treści? Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok** (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 36 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 37 do prot.).

Ad. 6 Zatwierdzenie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt szósty porządku obrad, to zatwierdzenie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, który również został udostępniony radnym wraz z materiałami na sesję na oprogramowaniu Esesja. Następnie zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania, bądź uwagi do ww. planu kontroli? Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie **zatwierdzenie Planu Kontroli**

Komisji Rewizyjnej na 2024 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 38 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 39 do prot.).

Ad. 7 Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady na 2024 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt siódmy porządku obrad dotyczy zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady na 2024 rok. Podał, że przedmiotowe Plany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji, jak również udostępnione na oprogramowaniu Esesja wraz z porządkiem obrad poszczególnych Komisji i sesji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Finansów na 2024 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 40 do prot.).**

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Finansów na 2024 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 41 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 42 do prot.).**

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 43 do prot.**).

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** (**zał. nr 44 do prot.**).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 45 do prot.**).

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że ósmy punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nie została złożona żadna interpelacja, a jedynie wniosek przez radnego Zdzisława Grygiera. W związku z powyższym zapytał, czy uzyskana odpowiedź wymaga doprecyzowania?

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że odpowiedź Zarządu Powiatu na jego wniosek jest jak najbardziej w porządku, natomiast wniosek z wiadomych względów nie został zrealizowany, bowiem były duże opady śniegu, więc jego zdaniem w najbliższych dniach zostanie zrealizowany, na co czeka.

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniął, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radna Helena Gąska złożyła **zapytanie** w sprawie otrzymania rozdawanej w szkołach Powiatu Pszczyńskiego publikacji komiksu „Paneuropa” przedstawicielstwa

Unii Europejskiej (**załącznik nr 46 do protokołu**). Kolejno **zapytała**, czy poprzednie wydania komiksu były również rozdawane?

P. Starosta przekazała, że komiks „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą” jest tegorocznym wydaniem Komisji Europejskiej. Dodała, że w ogóle komiks „Paneuropa” wydawany jest cyklicznie przez Komisję Europejską, a wspomniany przez nią był dla Powiatu bardzo wyjątkowy, bowiem nosi podtytuł „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą” i w związku z tym, że Komisja Europejska, w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, którzy uciekali przed wojną, zauważyła dużą aktywność mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego zainteresowano się tym i zbierali materiały do komiksu, pokazując aktywność samorządów na przykładzie Powiatu Pszczyńskiego. Przekazała, że w związku z tym faktem chciałaby podziękować wszystkim, którzy byli zaangażowani w pomoc i do dziś pomagają. Dodała, że w związku z tym, że akcent Powiatu Pszczyńskiego i Pszczyny pojawił się w komiksie „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą”, Powiat otrzymał od Komisji Europejskiej więcej egzemplarzy komiksu. Przekazała, że została również zaproszona na „Targi książki” w Katowicach, gdzie Komisja Europejska z tym wydawnictwem miała swoje stoisko. Dodała, że była tam osobiście i widziała, jak dużym zainteresowaniem cieszy się wspomniane wydawnictwo. Przekazała, że razem z przedstawicielami Powiatu byli strażacy z OSP z okolic Pszczyny, którzy byli mocno zaangażowani w pomoc obywatelom Ukrainy i są bohaterami komiksu. Dodała, że jeden z nich, mieszkaniec Powiatu Pszczyńskiego i Druh OSP, osobiście jeździł na granicę, gdzie udzielał pomocy i pomagał w transporcie do Pszczyny. Zwróciła uwagę, że dla Powiatu jest, to wyjątkowe wydawnictwo i bardzo zależało jej, aby zostało w bibliotekach, ale nie tylko tam leżało, tylko żeby młodzież sięgała po nie. Dodała, że komiks jest formą bliską młodzieży, bowiem jest, to specyficzne medium przekazu, stąd wyraziła nadzieję, że będzie nim bardzo duże zainteresowanie. Przekazała, że jak najbardziej, jeśli radni sobie życzą i będzie odpowiednia ilość egzemplarzy komiks zostanie im udostępniony, a jeśli nie, to udostępnione zostaną linki do strony, gdzie można obejrzeć i przeczytać wspomnianą publikację. Dodała, że przedmiotowy komiks był kierowany do Powiatu i było o nim mówione. Zwróciła uwagę, że autorami komiksu są wybitni rysownicy znani nie tylko w Polsce, którzy zaplanowali również warsztaty plastyczne w styczniu w Stajniach Książęcych. Dodała, że nawet wystosowano zaproszenie dla plastycznie utalentowanej młodzieży z terenu Powiatu Pszczyńskiego i nie tylko, bowiem wie, że będą brali udział również uczniowie szkoły plastycznej z Bielska-Białej. Dodała, że jest, to ważne, gdyż młodzi, utalentowani ludzie jej zdaniem będą mogli współpracować z rysownikami przy następnych

komiksach. Przekazała, że bohaterami komiksu są ludzie, którzy udzielali pomocy, ale Komisja Europejska miała również na celu promowanie inwestycji, które powstawały z udziałem środków unijnych, stąd można znaleźć informacje o odnowieniu zamku w Pszczynie, który został odrestaurowany ze środków unijnych i ma blask, który możemy dziś podziwiać, o Stajniach Książęcych, Zagrodzie Żubrów oraz Centrum Przesiadkowym. Dodała, że wszystkie wspomniane inwestycje zostały wykonane dzięki środkom unijnym.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że na jego wniosek na skrzyżowaniu obok Kauflandu w Pszczynie zostały zamontowane kamery, które rejestrują przejazd pojazdów na czerwonym świetle. W związku z czym **zapytał**, czy zostało już, to uruchomione, a jeśli nie, to od kiedy będzie działać? Kolejno przekazał, że złoży wniosek w sprawie organizacji sygnalizacji świetlnej. Dodał, że sam fakt umieszczenia kamer rejestrujących przejazd na czerwonym świetle jest bardzo dobry, jednak przy obecnym systemie kierowcy bardzo późno widzą przełączanie się świateł i bez żadnej informacji następuje zmiana światła na pomarańczowe, co powoduje, że samochody nie są w stanie stanąć i bardzo ostro hamują. Zwrócił uwagę, że powoduje to, iż dojdzie do następnych zdarzeń, stąd jego zdaniem przy działających w ten sposób systemach, powinno to być mocno rozwinięte, by kierowca widział informację na liczniku, kiedy zmienia się światła, bądź powinno mrugać zielone światło informujące, że zmieni się na pomarańczowe. Dodał, że chodzi o to, aby nie dochodziło do niebezpiecznych sytuacji. Przekazał, że zamontowanie kamer odbyło się na jego wniosek, a zaraz może stać się jeszcze gorzej. Dodał, że należałoby dokończyć sprawę, by wszystko miało ręce i nogi. Przekazał, że po otrzymaniu odpowiedzi na pytania złoży **wniosek** o dokonanie reorganizacji sygnalizacji świetlnej (**załącznik nr 47 do protokołu**), celem zapewnienia bezpieczeństwa. Dodał, że nie chodziło o to, aby rejestrować przejazd pojazdów na czerwonym świetle i wystawiać mandaty, tylko żeby było bezpiecznie, ale by tak było każdy kierowca z wyprzedzeniem musi widzieć co się dzieje.

Przewodniczący Rady przekazał, że gdyby miał zażartować, to powiedziałyby, że musiałyby poszukać kierowców, którzy otrzymali mandat, bowiem powiedzą, czy to działa, czy nie. Dodał, że z tego co pamięta wnioskodawcą był Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie i z tego, co jest jemu wiadomo, to nie dalej, jak w ciągu minionych 14 dni został złożony przez Burmistrza Pszczyny wniosek o sygnalizatory czasu pozostałego do zmiany przy świetle zielonym. Przekazał, że z tego co słyszy, wczoraj podjęta została stosowna uchwała. Dodał, że pomylił

czasookres, ale czas ostatnio biegnie tak szybko, że nie jest w stanie uchwycić, co dzieje się z dnia na dzień.

P. Starosta przekazała, że wszystko zostanie dokładnie sprawdzone i Zarząd Powiatu udzieli w tej sprawie radnemu Aleksandrowi Malcherowi odpowiedzi, zaś wniosek zostanie przekazany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, bowiem skoro jeden z nich został zrealizowany, to jej zdaniem drugi również zostanie.

Radny Michał Pudełko przekazał, że radny Aleksander Malcher przypomniał, iż Komisja Spraw Społecznych na jego wniosek zwróciła się o założenie na DK1 w Pszczynie liczników. Dodał, że przypomina sobie, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad udzieliła odpowiedzi, że nie może być takich liczników, stąd być może Burmistrz Pszczyny nie wie o tym, gdyż nie czytał wniosków Komisji. Przekazał, że osobiście życzyłby sobie, jeśli nie mogą być założone liczniki wskazujące upływający czas przy zielonym, czy czerwonym świetle, żeby było pulsujące zielone światło, bowiem jak pamięta, taki system funkcjonował przed 20 laty. Dodał, że wystarczyły trzy, czy cztery pulsy, co dawało kierowcom możliwość obliczenia, że zielone światło za chwilę zmieni się na pomarańczowe i czerwone. Przekazał, że być może na wniosek Gminy Pszczyna GDDiKA zmieni zdanie i założy liczniki, co będzie dobre, tylko będzie wtedy zdziwiony, co uległo zmianie i jakie stanowisko zostanie zawarte.

Przewodniczący Rady podzielił obawy przedmówcy, bowiem żywo pamięta, jak swego czasu jedna z instytucji wojewódzkich zajmująca się utrzymaniem dróg w odpowiedzi na wniosek Zarządu Powiatu napisała pismo, że jednak ulokowanie pasów w jednej z ciągu ulic wojewódzkich zmniejszy bezpieczeństwo pieszych, stąd być może coś ulegnie zmianie. Dodał, że niestety czasem bywa, że zależy, to od treści wniosku i osoby odpowiadającej na niego. Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia?

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Szostak przekazał, że występuje w niniejszym punkcie, lecz w kontekście dyskusji nad budżetem, która miała wcześniej miejsce. Dodał, że występuje w tym trybie, aby nie zostało, to odebrane, iż polemizuje przede wszystkim z wypowiedzią radnego Alojzego Wojciecha. Przekazał, że jego

wypowiedź ma charakter ogólny dotyczący konstrukcji budżetu. Dodał, że osobiście również ubolewa nad tym, że w budżecie na przyszły rok, ani w WPF nie ma inwestycji dot. budowy skrzyżowania bezkolizyjnego na DK1 ul. Męczenników Oświęcimskich, bowiem nie ma na to środków własnych, a stosownych umów o ewentualną tego typu inwestycję, nie ma zawartych. Kolejno wyraził nadzieję, że w przyszłej kadencji Rada Powiatu będzie mogła uwzględnić uchwałę z tego typu zadaniem, natomiast problem jest rzeczywiście bardzo ważny, bowiem dotyczy istoty konstrukcji budżetu samorządu terytorialnego. Dodał, że uwaga, jaki ma być budżet, czy samodzielny poprzez decentralizację środków publicznych, a więc danie większej samodzielności samorządom terytorialnym, czy ma być scentralizowany i oparty głównie o ograniczone dochody własne, a uznaniowe formy, jakimi są dotacje i subwencje. Przekazał, że krytyczna uwaga w stosunku do polityki finansowej państwa, która dotknęła radnego, którą zawarł Skarbnik Powiatu, była uzasadniona. Dodał, że budżet na rok 2023 w pozycji dochody własne, czyli odpis od podatku od osób fizycznych przede wszystkim nie zostały wykonane zgodnie z ustawą, bowiem w założeniu mieliśmy mieć odpis 10,25% od odprowadzonych podatków, natomiast poprzez ulgi podatkowe i wręcz zwolnienia podatkowe pewnych grup zawodowych dochody nie mogły być na tym poziomie finansowym, kwotowym osiągnięte. Przekazał, że Powiat zaplanował około 10.000.000 zł na bazie wykonania roku 2022 i do półrocza nie otrzymał nic, dopiero wizyta, choć nie chce być trywialny i powiedzieć, że św. Mikołaja, ale Wojewody w lipcu, była zapowiedzią pozyskania pewnych środków. Dodał, że gdyby ekwiwalentnie otrzymać to, co było w 2022 roku, to powinno, to być 10.000.000 zł nie uwzględniając ulg. Przekazał, że gdyby założyć podwyżki płac, jakie miały miejsce, bowiem taką symulację prowadzi Skarbnik, to w 2023 roku powinniśmy uzyskać dochody na poziomie 13.000.000 zł – 14.000.000 zł, ale wprowadzone zostały ulgi. Dodał, że w konsekwencji dostaliśmy z opóźnieniem ponad 8.000.000 zł z planowanych 10.000.000 zł, a z założonych bez ulg 13.000.000 zł – 14.000.000 zł. Przekazał, że problem jest w tym, iż została wprowadzona niestabilność po stronie dochodów samorządu terytorialnego na mijający rok, nie uwzględniając ulgi w zamianie ustawy o dochodach jednostek, bowiem wystarczyło z 10.25% wprowadzić zapis 12%, czy 13%, aby wyrównać ewentualną stratę. Wyjaśnił, że stratę pokrywano z uznaniowych dotacji, co wyraził nadzieję jest sprawą minioną. Zwrócił uwagę, że p. Starosta bardzo delikatnie wyraziła się i nie chciała komentować sposobu pozyskania pozostałych środków, m. in. z dotacji, czy wyrównawczych subwencji, ale tak właśnie było poprzez wręcz indywidualne kontakty i telefony do możliwych tego świata, czyli do struktur

państwowych, co spowodowało, że otrzymaliśmy pewne środki. Dodał, że jest, to psucie finansów publicznych. Przekazał, że generalnie wszyscy samorządowcy mają oczekiwania, aby następowała ciągła decentralizacja finansów publicznych. Wyjaśnił, że dochody własne coraz bardziej stabilne i wyższe, najlepiej są wykorzystywane na poziomie jednostek samorządu terytorialnego, nie ma obciążeń kosztowych administracji wszystkich pośredników, a jeśli są przyznawane dotacje powinny odbywać się w formie jasnych konkursów i zasad. Dodał, że z własnego doświadczenia oraz doświadczenia radnych wiadomo, iż środki przyznawane w formie konkursów były swego czasu wyświetlane na stronie internetowej, były jasne warunki, była lista rezerwowa i wypadały samorzady, które nie były w stanie realizować zadań, przez co automatycznie wchodziły samorzady z listy rezerwowej. Przekazał, że teraz nie było żadnego rankingu, czy listy rezerwowej, tylko telefony, co jego zdaniem jest nieporozumieniem. Zwrócił uwagę, że decentralizacja finansów publicznych na rzecz dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, jest największą reformą, która powinna być ciągle wzmacniana i nie kosztem centralizacji decyzji, a więc uznaniowości, nie chciałby mówić o podtekstach politycznych, że swoim daje się więcej na różne dziwne typy rzeczy, pozostali muszą czekać w nie wiadomo jakiej kolejce. Przekazał, że 25 lat samorządu powiatowego i 30 gminnego jest czasem na refleksję, stąd wyraził nadzieję, że nastąpi refleksja na poziomie centralnym. Dodał, że nasz samorząd wymaga pewnej reformy, bowiem mamy lepsze i gorsze doświadczenia. Przekazał, że gorsze doświadczenia należałoby eliminować i nie będzie o nich mówić, jakie mogą być, ale radni rozumieją słabość samorządu i jego ograniczenia. Dodał, że wszystko powinno służyć doskonaleniu systemu funkcjonowania państwa poprzez doskonalenie struktur, którą jest jednostka samorządu terytorialnego. Wyraził nadzieję, że przyszła kadencja będzie pod tym względem bardziej stabilna.

P. Starosta przekazała, że nie chciałaby być gołosłowna i w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy chciałaby powiedzieć, że siłą samorządów jest połączenie ich w związki. Kolejno przekazała, że przedłoży do Biura Rady stanowiska Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z ostatniego zgromadzenia, czy Związku Powiatów Polskich na temat oczekiwań samorządów w Polsce dotyczących dochodów samorządów. Dodała, że oczekuje się zmiany teraz, kiedy będzie analizowana sytuacja samorządów, stąd wyraziła nadzieję, że dochody będą kształtowały się inaczej, oczekuje się większego udziału w podatkach albo udziału w innego rodzaju podatkach, bo nie tylko PIT i ma na myśli samorząd powiatowy, bowiem szczególnie powiaty ziemskie tracą na tym, że w zasadzie są beneficjentami tylko 10,25%

podatku PIT i nie bardzo wielkiej ilości CIT. Dodała, że wspomniane stanowiska są gotowe i osobiście za nimi głosowała, reprezentując samorząd powiatowy w Związku, stąd warto, aby wszyscy je znali. Kolejno odnośnie do ubytków w podatkach PIT w powiatach ziemskich przekazała, że zachęca serdecznie, aby wejść na stronę www.zpp.pl i po wpisaniu hasła: ubytki w PIT w powiatach ziemskich można odnaleźć artykuł, który ma duży załącznik w Excel, a w nim każdy powiat w Polsce, w tym powiaty ziemskie i Powiat Pszczyński wraz z liczbami oraz kwotami, o których mówiła. Przekazała, że opracowanie powstało w związku ze zgromadzeniem przez Najwyższą Izbę Kontroli danych o ubytkach w dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zaś w załączeniu opublikowana jest tabela z zestawieniem danych dla wszystkich powiatów ziemskich. Dodała, że dane jednostkowe dotyczące ubytków we wpływach z PIT były oczywiście liczone w oparciu o udziały poszczególnych powiatów w ogólnych dochodach z PIT w kolejnych latach i o kwoty ubytków globalnych, podawane w ocenach skutków regulacji dla poszczególnych zmian prawnych w latach 2019-2022. Przekazała, że dane dotyczące transferów w 2021-2022 i projektu na 2023, wynikają z informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów oraz na 2023 rok z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, więc jest, to jak najbardziej rzetelne źródło. Dodała, że autorem opracowania jest p. Maciej Czajkowski, w związku z czym zachęciła do lektury.

Radny Zdzisław Grygier złożył **wniosek** za pośrednictwem Zarządu Powiatu do Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie w sprawie ul. Spokojnej w Ćwiklicach (**załącznik nr 48 do protokołu**). Wyjaśnił, że na granicy Ćwiklic i Goczałkowic-Zdroju wykonywana jest przez Gminę Goczałkowice-Zdrój droga zbiorcza i Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie wychodząc z pomocą przy wykonaniu drogi zarurował około 150 m rowu przy ul. Spokojnej, co spowodowało spore rozlewiska, co uwiecznił na zdjęciach. Dodał, że zdjęcia nie były robione wczoraj, ani dziś, kiedy padał deszcz, tylko po roztopach, które miały miejsce w ubiegłym tygodniu. Przekazał, że jeździ tamtędy i wie, jaka jest sytuacja, bowiem zawsze woda tam schodziła, jednak tym razem na długości 150 m są spore rozlewiska, które nie znikają. Dodał, że rolnicy, którzy użytkują pola mają pretensje, że zostały tam uszkodzone dreny. Przekazał, że nie wie, jaka jest prawda, ale faktem jest, że rozlewiska utrzymują się mimo, że do wczoraj nie było opadów w okresie od topnienia śniegu. W związku z powyższym poprosił, aby zostało, to sprawdzone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie ewentualnie, aby zadziałał, jak trzeba, bowiem zapewne zjawia się użytkownicy pól, którzy będą mieć pretensje. Kolejno w odniesieniu do wypowiedzi radnego Alojzego Wojciecha przekazał,

że pamięta, jak w 2014 roku został radnym, co miało miejsce przed „erą PISu” i jako nowego radnego interesowało jego, jak wygląda struktura dochodów i był podział na prawie równe trzy części. Przekazał, że była wtedy 1/3 subwencji, 1/3 dotacji i 1/3 dotacji i szczerze mówiąc nie zmieniło się nic od tego czasu, co jego zdaniem jest złe, bowiem według niego co najmniej 2/3 powinno być dochodami własnymi, wtedy samorząd nie będzie „wisiał u klamki” tego, czy innego Wojewody. Dodał, że z perspektywy 9 lat może powiedzieć, że jest constans.

Przewodniczący Rady przekazał, że mocno zabrzmiały słowa przedmówcy „przed erą PISu”. Kolejno przekazał, że teraz jego wypowiedź będzie oświadczeniem, po czym powiedział: „lubmy się, szanujmy się”. Dodał, że jego słowa są w kontekście tego, że człowiek siedzi przy komputerze, szuka w internecie i czyta różne, czasem zupełnie niepotrzebnie komentarze i natknął się na jeden radnej Heleny Gąski. Przekazał, że jego spostrzeżenie jest takie, iż hipokryzja nie jest czynieniem dobra w DPS w Pielgrzymowicach, hipokryzją, gdyby miał, to zobrazować jest powiedzenie „klęczy pod figurą, diobła mo za skórą”. Poprosił, aby zwyczajnie lubić się. Kolejno wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 11 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: wniosek mieszkańca Wiślicy dotyczący sprawy inicjatywy zmiany granic Powiatów Pszczyńskiego i Cieszyńskiego podjętej ze strony Gminy Chybie, co jego zdaniem jest ciekawą lekturą, zachęcając jednocześnie do jej przeczytania, odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska na pisma dot. wyrażenia sprzeciwu wobec ustawy z dn. 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw, a także uchwałami rad gmin w przedmiocie wykluczenia możliwości wykorzystania górotworu pod powierzchnią gminy dla podziemnego składowania CO₂. Kolejno złożył na koniec roku 2023 życzenia dobrych świąt, wesółych, miłych, spokojnych, obfitujących w same dobre i ciepłe chwile, życzliwości innych ludzi wokół, bowiem jego zdaniem jest jej mało, a wszyscy chcielibyśmy, żeby było jej więcej wokół nas. Kolejno życzył, aby wszyscy pozostali zdrowi i szczęśliwi w 2024 roku. Dodał, że osobiście mimo tego, że radni nie we wszystkim zgadzają się, życzyłby sobie bardzo, żeby w przyszłym roku nie tylko do kwietnia, czy maja, wszyscy mieli okazję spotykać się w takim gronie. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **24 stycznia 2024 r. o godz. 13⁰⁰**. Kolejno zaprosił na spotkanie

noworoczne w dniu **5 stycznia 2024 r. o godz. 12⁰⁰** w sali narad Starostwa Powiatowego. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?

P. Starosta dołączyła się do życzeń przedmówcy, bowiem składała wcześniej życzenia w momencie przedstawienia sprawozdania. Kolejno życzyła wszystkiego dobrego i dobrych świąt.

Ad. 12 Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, gratulując raz jeszcze Zarządowi Powiatu, ale również całej Radzie Powiatu i całemu zespołowi Powiatu Pszczyńskiego historycznie dużego budżetu życząc, aby 2024 rok był dobrym, po czym zamknął obrady LXII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 14⁴⁶, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 49 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego
Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik